«ТПЭ-Тяжпромэлектро»
КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ.
ЧАСТЬ I.
«Устройства вводно-распределительные серии УВРТ»
Тел.+7-495-739-26-21,                                                            факс.+7-495-744-82-42
www.zavodtpe.ru       e-mail: tpe2001@tpe2001.ru
Техническое описание ТПБД.02.00.000.ТО…………………………...
Приложение №1. Схемы ввода 1ХХ……………………………………

соответствия требованиям Технического Регламента Таможенного Союза ТР ТС 004/2011
«О безопасности низковольтного оборудования».
2. Структура условного обозначения.
УВРТ-ХХ-X-XXX-ХУХЛ4 – устройство вводно-распределительное;
УВРТ-ХХ-Х-XXX-ХУХЛ4 – индекс предприятия-изготовителя;
УВРТ-XХ-Х-XXX-ХУХЛ4 – назначение  панели:
В – вводная панель (в том числе вводно-секционная, вводная с АВР, вводно-
распределительная).
Р – распределительная панель,
КС – кабельная сборка-приставка.
УВРТ-XХ-X-ХXX-ХУХЛ4 – ширина панели:
4 – 450 мм,
6 – 630 мм.
УВРТ-XХ-Х-ХXX-ХУХЛ4 – номинальный ток, А (см. Таблицу 1):
50, 63, 80, 100, 160, 200, 250, 320, 400, 630.
УВРТ-XХ-Х-XXX-ХУХЛ4 – условное обозначение схемы или конструктивное исполнение
(см. ниже условные обозначения для панелей различного назначения).
УВРТ-XХ-Х-XXX-ХУХЛ4 – степень защиты по ГОСТ 14254-96:
31 – IP 31,
54 – IP 54.
УВРТ-XХ-Х-XXX-ХУХЛ4 – климатическое исполнение и категория размещения
по ГОСТ 15150-69.
Условное обозначение схем для вводных панелей «В»:
ХХХ – исполнение по комбинации коммутационного и защитного аппаратов на вводе:
1 – рубильник и предохранители,
2 – рубильник-переключатель и предохранители,
3 – рубильник и стационарный автоматический выключатель,
4 – рубильник-переключатель и стационарный автоматический выключатель,
5 – блок выключатель-предохранитель,
6 – стационарный автоматический выключатель с ручным приводом,
7 – выкатной (втычной) автоматический выключатель с ручным приводом,
8 – стационарный автоматический выключатель с моторным приводом,
9 – выкатной (втычной) автоматический выключатель с моторным приводом.
ХХХ – исполнение по наличию цепей учёта и измерения:
ТПБД.02.00.000.ТО
Лист
4
Лит Изм. №. Докум. Подп. Дата
N – отсутствуют,
W– наличие цепей учёта,
R – наличие цепей измерения тока и напряжения,
F – наличие цепей учёта и измерения тока и напряжения.
ХХХ – исполнение по номеру схемы (см. Приложения №1-№9). По  заказу возможно
нетиповое  исполнение схем (указывается индекс «0»).
Условное обозначение схем для распределительных панелей «Р»:
ХХХ – исполнение по количеству подключаемых вводов:
1 – один ввод,
2 – два ввода.
ХХХ – исполнение по номеру схемы (00-99):
00 – индивидуальное исполнение,
01 – 99 зарезервировано для типовых исполнений.
Условное обозначение конструктивного исполнения для кабельной сборки-приставки «КС»:
ХХХ – конструктивное исполнение.
000 – металлоконструкция для транзита кабелей,
001 – ввод до 3 кабелей сечением до 240 мм кв. снизу,
002 – ввод до 4 кабелей сечением до 150 мм кв. снизу,
003 –  ввод до 3 кабелей сечением до 240 мм кв. сверху,
004 –  ввод до 4 кабелей сечением до 150 мм кв. сверху.
Примеры записи условного обозначения:
УВРТ-В6-250-3F1-31УХЛ4 – вводная панель устройства вводно-распределительного, с
габаритным размером по ширине 630 мм, номинальным током 250А, на вводе установлены
рубильник-переключатель и предохранители, панель оснащена средствами измерения тока и
напряжения, в панели организован учёт электроэнергии, схема коммутации №1, степень
защиты оболочки IP31.
УВРТ-Р4-160-100-31УХЛ4 – распределительная панель устройства вводно-
распределительного, с габаритным размером по ширине 450 мм, номинальным током 160А,
питание осуществляется по одному вводу, схема электрическая по индивидуальному проекту,
степень защиты оболочки IP31.
УВРТ-КС4-630-003-31УХЛ4 – кабельная сборка-приставка, габарит по ширине 450 мм, на
номинальный ток 630А, предназначена для организации в УВРТ ввода сверху до 3 кабелей
сечением до 240 мм.
3. Технические характеристики.
Таблица 1.
Наименование параметра